
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Polizia Municipale 

Prot. N. 5633/18 
ORDINANZA N. 50 DEL 19/10/2018 

 
OGGETTO: Divieto sosta circolazione strada comunale per Chionea, Chioraira, Porcirette 

per lavori rifacimento fondo           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che a partire dal giorno Lunedì 22 Ottobre 2018 avranno inizio le operazioni di 

rifacimento fondo stradale in Ormea, strada comunale per Fraz. Chionea, Chioraira e Porcirette; 

RAVVISATA pertanto la necessità di dover adottare gli opportuni provvedimenti in relazione 

all’incolumità pubblica e alle esigenze della circolazione stradale e pedonale; 

AVVALENDOSI di quanto disposto dall’ art. 54 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

VISTI gli artt. 6 ,7, e 158 del D.L. 30-04-1992, n. 285, nonchè i relativi artt.del Reg. di Esec. D.P.R. 

16-12-1992, n.495 e s.m.i. apportate con D.P.R. 610/96, i quali dispongono fra l’altro che il Sindaco 

può adottare con apposita ordinanza una serie dettagliata di opportune disposizioni concernenti la 

regolamentazione del traffico urbano; 

VISTO l’art.19 del D.P.R. 24-06-1977 n.616; 

per quanto di sua competenza; 

 

O R D I N A 

 

Che sia vietata la sosta e la circolazione pedonale e  veicolare a partire dalle ore 07:00  del 

giorno  Lunedì 22 Ottobre 2018 fino al termine dei lavori limitatamente alla zona ed agli orari 

segnalati in   Ormea (CN), strada comunale per Chionea, Chioraira e Porcirette. 

Gli agenti delle Forze di Polizia di concerto con l’Ufficio Tecnico sono incaricati di vigilare 

sull’esatta osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori saranno passibili delle sanzioni previste per le infrazioni di cui agli Artt.  7 e 158 

del Nuovo Codice della Strada. 

Copia della presente Ordinanza viene altresì inviata al Comando Stazione Carabinieri di Ormea ed 

all’Ufficio Tecnico Comunale.  

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

-ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti entro 60 giorni e con le formalità stabilite dal 

DPR 495/92 

-ricorso al TAR di Torino entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni, decorrenti dalla notificazione o piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Ormea, 19/10/2018       

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        (F.to Italo VINAI) 

                                                                                                                                                                                                         

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


